
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ - UBND            Bình Định, ngày        tháng    năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ điều phối cấp tỉnh theo quy định tại khoản 3 Điều 3 

Quyết định số 824/QĐ-TTg ngày 11/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc 
thành lập Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 824/QĐ-TTg ngày 11/7/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc thành lập Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung 
Bộ; 

Căn cứ Văn bản số 5523/ BKHĐT-KTĐPLT ngày 13/7/2023 về việc triển 
khai Quyết định số 824/QĐ-TTg ngày 11/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-HĐĐPBTBDHTB ngày 01/8/2023 của Chủ 
tịch Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ về việc ban 
hành Quy chế hoạt động của Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên 
hải Trung Bộ. 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2511/SKHĐT-TH 

ngày 20/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Tổ điều phối cấp tỉnh theo quy định tại khoản 3 Điều 3 

Quyết định số 824/QĐ-TTg ngày 11/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc 
thành lập Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ (gọi tắt 
là Tổ điều phối) gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Lê Hoàng Nghi, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 
2. Tổ phó: Ông Lê Ngọc An, Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 
3. Các tổ viên: 

- Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

3542 25 09



2 
 

  

- Ông Võ Mai Hưng, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Bà Hà Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Huỳnh Ngọc Hoàng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Huỳnh Văn Lợi, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc Sở Du lịch; 

- Ông Nguyễn Hữu Hà, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội; 

- Ông Cao Thanh Thương, Phó Trưởng ban Ban Quản lý KKT; 

- Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Bùi Tiến Dũng, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ điều phối: 

1. Tổ điều phối là tổ chức giúp việc cho UBND tỉnh có nhiệm vụ, quyền hạn 
như sau: 

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh - Ủy viên Hội đồng điều phối vùng Bắc 
Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đề xuất các nội dung liên quan đến liên kết 
vùng; đề xuất các cơ chế, chính sách cho phát triển vùng có liên quan đến tỉnh. 

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành, UBND các 
huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nhiệm vụ trong việc điều phối phát triển 
vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ; đề xuất, kiến nghị các vấn đề liên kết 
trong vùng. 

- Tổng hợp các nội dung liên kết từ phía doanh nghiệp và các đơn vị cơ sở 

- Theo dõi, đôn đốc và giúp Chủ tịch UBND tỉnh giải quyết các vấn đề điều 
phối thuộc thẩm quyền của tỉnh; tham mưu tổng hợp báo cáo Hội đồng điều phối 
vùng, Văn phòng Hội đồng điều phối vùng, Chủ tịch UBND tỉnh theo định kỳ 
hàng năm về tình hình thực hiện nhiệm vụ điều phối liên kết vùng Bắc Trung Bộ 
và duyên hải Trung Bộ. 

- Các thành viên Tổ điều phối có trách nhiệm báo cáo đánh giá tình hình 
thực hiện, đề xuất, kiến nghị với Chủ tịch UBND tỉnh các nội dung thuộc lĩnh 



3 
 

  

vực phụ trách theo định kỳ gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo 
Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Tổ trưởng Tổ điều phối 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ điều phối và điều hành 
hoạt động của Tổ điều phối. 

- Chủ trì, phối hợp cùng các thành viên Tổ điều phối định kỳ hoặc đột xuất 
theo yêu cầu đánh giá kết quả thực hiện, kịp thời đề xuất, kiến nghị tháo gỡ 
những khó khăn, vướng mắc; đề xuất các giải pháp thực hiện các nhiệm vụ của 
tỉnh do Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ giao. 

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh quyết định điều chỉnh, kiện toàn thành 
viên Tổ điều phối theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ điều phối 
1. Thành viên Tổ điều phối hoạt động và làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Tổ trưởng, Tổ phó sử dụng con dấu của cơ quan khi ký ban hành văn bản của Tổ 
điều phối để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực của Tổ điều phối. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ điều phối được tổng hợp trong dự toán ngân 
sách chi hằng năm của Sở Kế hoạch và Đầu tư; được quản lý, thanh toán, quyết 
toán theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản pháp luật có liên 
quan. Tổ điều phối được sử dụng tài khoản và bộ máy tài vụ của Sở Kế hoạch và 
Đầu tư. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Tổ điều phối hoạt động cho 
đến khi Chủ tịch UBND tỉnh có quyết định chấm dứt hoạt động. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 
thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 5; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- UBND các tỉnh, thành phố vùng Bắc Trung 
Bộ và duyên hải Trung Bộ; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố 
vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ; 
- PVP KT; 
- Lưu: VT, K1, K3. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

  

 


